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MUUTOKSIA VIRUSDIAGNOSTIIKASSA 
 
 
Herpes simplex virus –viljely (-HSVVi, KL 1616) 

Vuoden 2005 alusta siirrymme käyttämään Herpes simplex -virusten viljelyssä nope-
ampaa ja herkempää tutkimusmenetelmää, jossa herpes simplex -viruksen osoittami-
nen ja tyypitys tapahtuu samanaikaisesti. HSV1-positiivinen, HSV2-positiivinen tai -
negatiivinen vastaus saadaan 1-3 arkipäivän aikana. 
Menetelmämuutos ei aiheuta muutoksia näytteenottoon eikä tutkimuksen pyyntökäy-
täntöihin. 
Herpes simplex -viljely kattaa ainoastaan Herpes simplex 1 ja 2 –virukset. Epäiltäessä 
muiden virusten aiheuttamaa infektiota (esim. Varicella zoster, adenovirukset, ente-
rovirukset) suosittelemme tutkimuspyynnöksi laajaa virusviljelyä ( -VirVi, KL 2975). 

 
HI-virus, antigeeni ja vasta-aineet, yhdistelmätutkimus (S -HIVAgAb, KL 4814) 

Käyttämämme ensisijainen seulontatesti, HIV-antigeeni/vasta-aineyhdistelmätesti, on 
saanut virallisen Kuntaliiton nimikkeen ja numeron. Pyydämme ystävällisesti otta-
maan uuden lyhenteen ja numeron käyttöön tutkimusta pyydettäessä. Yhdistelmätesti 
havaitsee HIV-tartunnan 3-7 päivää aikaisemmin kuin pelkkä vasta-ainetesti (ks. 
www.huslab.fi/ohjekirja). 
Muistutamme vielä, että ensimmäisen kerran HIV-positiiviseksi todetusta potilaasta 
suositellaan otettavaksi kontrollitutkimus. Näyte voidaan ottaa välittömästi I-näytteen 
vastauksen saavuttua. Sen lisäksi tulee potilaasta ottaa kokoverinäyte tartuntatautilain 
edellyttämään kantakokoelmaan. Tämä näyte lähetetään Kansanterveyslaitokseen, 
Mannerheimintie 166, 00300 Helsinki. 
Laboratorio liittää lähetettävään paperivastaukseen kantakokoelmanäytteen mukana 
seuraavan kantakokoelmalähetteen. Elektronisesti vastauksen saavat voivat erikseen 
pyytää kyseisen lähetteen HUSLABin virusosastolta. 

 
Muutos EBV- ja Parvovirusvasta-ainetutkimuskäytännössä ja laskutuksessa 

Vuoden 2005 alusta lähtien infektiotutkimusten S -EBVAb (KL 1335) ja S -ParvAb 
(KL 4156) listahinta sisältää IgG- ja IgM-luokan vasta-ainetutkimukset. Niissä tapa-
uksissa, joissa IgG-aviditeetin tutkiminen on tarpeen, kuten tuoreen infektion epäily 
tai asiakkaan toivomus, tehdään IgG:n aviditeetti jatkotutkimuksena ja sen hinta lisä-
tään perustutkimuksen hintaan. 
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